
Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

0 Allgemeine Verwaltung
00 Gemeindeorgane
0000 Gemeindeorgane

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

1510 Ersätze und ähnl. Einnahmen 66,89 K
0,00 H

3.190,00 3.256,89 0,00 K
0,00 H

4.000,00 810,00 - 0,00

1690 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

6.900,00 6.900,00 0,00 K
0,00 H

8.720,00 1.820,00 - 0,00

400000 Personalausgaben SN 0,00 K
0,00 H

232.845,92 232.845,92 0,00 K
0,00 H

305.860,00 73.014,08 - 0,00

5200 Geräte,Ausstattungsgegenstände 0,00 K
0,00 H

173,80 173,80 0,00 K
0,00 H

22.000,00 21.826,20 - 0,00

6000 Repräsentations- und Sachaufwand 597,80 K
0,00 H

27.877,00 28.434,80 40,00 K
0,00 H

27.000,00 877,00 + 0,00

6100 Gemeindepartnerschaft 0,00 K
0,00 H

1.172,18 1.172,18 0,00 K
0,00 H

3.000,00 1.827,82 - 0,00

6500 Geschäftsausgaben 55,79 K
0,00 H

3.416,73 3.472,52 0,00 K
0,00 H

4.500,00 1.083,27 - 0,00

6600 Verfügungsmittel 338,40 K
0,00 H

223,50 561,90 0,00 K
0,00 H

1.000,00 776,50 - 0,00

6790 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

5.039,43 5.039,43 0,00 K
0,00 H

4.600,00 439,43 + 0,00

Gesamteinnahmen UA0000 66,89 K
0,00 H

10.090,00 10.156,89 0,00 K
0,00 H

12.720,00 2.630,00 -

Gesamtausgaben UA0000 991,99 K
0,00 H

270.748,56 271.700,55 40,00 K
0,00 H

367.960,00 97.211,44 - 0,00

Ergebnis UA0000 -260.658,56 -261.543,66 -355.240,00

Summe Abschnitt 00

Gesamteinnahmen Abschnitt 00 66,89 K
0,00 H

10.090,00 10.156,89 0,00 K
0,00 H

12.720,00 2.630,00 -

Gesamtausgaben Abschnitt 00 991,99 K
0,00 H

270.748,56 271.700,55 40,00 K
0,00 H

367.960,00 97.211,44 - 0,00

Ergebnis Abschnitt 00 -260.658,56 -261.543,66 -355.240,00



Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

0 Allgemeine Verwaltung
02 Hauptverwaltung
0200 Hauptverwaltung

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

1000 Verwaltungsgebühren 357,19 K
0,00 H

40.032,45 40.299,64 90,00 K
0,00 H

15.000,00 25.032,45 + 0,00

1510 Ersätze und ähnl. Einnahmen 0,00 K
0,00 H

5.386,88 5.386,88 0,00 K
0,00 H

7.500,00 2.113,12 - 0,00

1650 Erstattungen vom Kraftwerk Reutlingen 0,00 K
0,00 H

2.147,43 2.147,43 0,00 K
0,00 H

2.150,00 2,57 - 0,00

1690 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

119.418,00 119.418,00 0,00 K
0,00 H

130.920,00 11.502,00 - 0,00

1710 Zuweisungen und Zuschüsse vom Land 0,00 K
0,00 H

6.052,00 6.052,00 0,00 K
0,00 H

0,00 6.052,00 + 0,00

400000 Personalausgaben SN 0,00 K
0,00 H

511.058,92 511.058,92 0,00 K
0,00 H

476.980,00 34.078,92 + 0,00

5000 Unterhaltung der Gebäude 0,00 K
0,00 H

22.991,75 22.991,75 0,00 K
0,00 H

15.000,00 7.991,75 + 0,00

5200 Geräte,Ausstattungsgegenstände 0,00 K
0,00 H

30.877,44 30.877,44 0,00 K
0,00 H

25.000,00 5.877,44 + 0,00

5400 Bewirtschaftung der Gebäude 1.024,05 K
0,00 H

32.371,91 33.395,96 0,00 K
0,00 H

45.000,00 12.628,09 - 0,00

5500 Haltung von Fahrzeugen 0,00 K
0,00 H

2.534,05 2.534,05 0,00 K
0,00 H

2.000,00 534,05 + 0,00

5600 Aus- und Fortbildung 0,00 K
0,00 H

7.168,45 7.168,45 0,00 K
0,00 H

8.000,00 831,55 - 0,00

6410 Versicherungen 0,00 K
0,00 H

56.517,47 56.517,47 0,00 K
0,00 H

55.500,00 1.017,47 + 0,00

6500 Bürobedarf, Sonstiger Aufwand 6.974,94 K
0,00 H

33.381,24 40.356,18 0,00 K
0,00 H

29.000,00 4.381,24 + 0,00

6510 Bücher und Gesetzblätter 0,00 K
0,00 H

3.220,98 3.220,98 0,00 K
0,00 H

5.000,00 1.779,02 - 0,00

6520 Post- und Fernmeldegebühren 278,26 K
0,00 H

7.221,53 7.499,79 0,00 K
0,00 H

13.000,00 5.778,47 - 0,00

6540 Reisekosten 0,00 K
0,00 H

0,00 0,00 0,00 K
0,00 H

500,00 500,00 - 0,00

6560 Kosten für Kopiergerät 207,07 K
0,00 H

7.931,65 8.138,72 0,00 K
0,00 H

7.500,00 431,65 + 0,00

6570 Organisationsgutachten für Verwaltung 0,00 K
0,00 H

12.865,39 12.865,39 0,00 K
0,00 H

10.000,00 2.865,39 + 0,00

6610 Mitgliedsbeiträge 0,00 K
0,00 H

3.471,38 3.471,38 0,00 K
0,00 H

3.500,00 28,62 - 0,00

6680 Vermischte Ausgaben 2.295,61 K
0,00 H

672,63 2.968,24 0,00 K
0,00 H

5.000,00 4.327,37 - 0,00



Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

0 Allgemeine Verwaltung
02 Hauptverwaltung
0200 Hauptverwaltung

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

6681 Marketing/Bürgerinformation 0,00 K
0,00 H

4.204,75 4.204,75 0,00 K
0,00 H

50.000,00 45.795,25 - 0,00

6700 Ablieferung von Gebührenanteilen 240,00 K
0,00 H

2.254,40 2.494,40 0,00 K
0,00 H

2.500,00 245,60 - 0,00

6790 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

45.350,84 45.350,84 0,00 K
0,00 H

41.230,00 4.120,84 + 0,00

Gesamteinnahmen UA0200 357,19 K
0,00 H

173.036,76 173.303,95 90,00 K
0,00 H

155.570,00 17.466,76 +

Gesamtausgaben UA0200 11.019,93 K
0,00 H

784.094,78 795.114,71 0,00 K
0,00 H

794.710,00 10.615,22 - 0,00

Ergebnis UA0200 -611.058,02 -621.810,76 -639.140,00

Summe Abschnitt 02

Gesamteinnahmen Abschnitt 02 357,19 K
0,00 H

173.036,76 173.303,95 90,00 K
0,00 H

155.570,00 17.466,76 +

Gesamtausgaben Abschnitt 02 11.019,93 K
0,00 H

784.094,78 795.114,71 0,00 K
0,00 H

794.710,00 10.615,22 - 0,00

Ergebnis Abschnitt 02 -611.058,02 -621.810,76 -639.140,00



Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

0 Allgemeine Verwaltung
03 Finanzverwaltung
0300 Finanzverwaltung

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

1510 Ersätze und ähnl. Einnahmen 6,99 K
0,00 H

3.377,23 2.864,22 520,00 K
0,00 H

2.500,00 877,23 + 0,00

1690 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

55.665,00 55.665,00 0,00 K
0,00 H

65.690,00 10.025,00 - 0,00

2610 Nebenforderungen 22.429,27 K
0,00 H

13.385,18 24.030,04 11.784,41 K
0,00 H

25.000,00 11.614,82 - 0,00

2611 Erstattungszinsen - 514,00 K
0,00 H

0,00 -514,00 0,00 K
0,00 H

0,00 0,00 0,00

400000 Personalausgaben SN 0,00 K
0,00 H

190.837,66 190.837,66 0,00 K
0,00 H

237.550,00 46.712,34 - 0,00

5000 Unterhaltung der Gebäude 0,00 K
0,00 H

1.155,70 1.155,70 0,00 K
0,00 H

2.000,00 844,30 - 0,00

5200 Geräte,Ausstattungsgegenstände 0,00 K
0,00 H

53,90 53,90 0,00 K
0,00 H

3.000,00 2.946,10 - 0,00

5600 Aus- und Fortbildung 0,00 K
0,00 H

1.590,00 1.590,00 0,00 K
0,00 H

7.500,00 5.910,00 - 0,00

6500 Geschäftsausgaben 163,28 K
0,00 H

14.351,97 14.515,25 0,00 K
0,00 H

30.000,00 15.648,03 - 0,00

6550 Prüfungsgebühren GPA 0,00 K
0,00 H

12.980,88 12.980,88 0,00 K
0,00 H

0,00 12.980,88 + 0,00

6790 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

38.891,23 38.891,23 0,00 K
0,00 H

35.500,00 3.391,23 + 0,00

7180 GPA-Umlage 0,00 K
0,00 H

3.076,70 3.076,70 0,00 K
0,00 H

3.100,00 23,30 - 0,00

8420 Erstattungszinsen 0,00 K
0,00 H

6.446,00 6.446,00 0,00 K
0,00 H

20.000,00 13.554,00 - 0,00

Gesamteinnahmen UA0300 21.922,26 K
0,00 H

72.427,41 82.045,26 12.304,41 K
0,00 H

93.190,00 20.762,59 -

Gesamtausgaben UA0300 163,28 K
0,00 H

269.384,04 269.547,32 0,00 K
0,00 H

338.650,00 69.265,96 - 0,00

Ergebnis UA0300 -196.956,63 -187.502,06 -245.460,00

Summe Abschnitt 03

Gesamteinnahmen Abschnitt 03 21.922,26 K
0,00 H

72.427,41 82.045,26 12.304,41 K
0,00 H

93.190,00 20.762,59 -

Gesamtausgaben Abschnitt 03 163,28 K
0,00 H

269.384,04 269.547,32 0,00 K
0,00 H

338.650,00 69.265,96 - 0,00

Ergebnis Abschnitt 03 -196.956,63 -187.502,06 -245.460,00



Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

0 Allgemeine Verwaltung
05 Besondere Dienststellen der Verwaltung
0500 Besondere Dienststellen der Verwaltung

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

1000 Standesamtsgebühren 46,10 K
0,00 H

7.169,20 7.202,60 12,70 K
0,00 H

5.500,00 1.669,20 + 0,00

1600 Erstattungen vom Bund 0,00 K
0,00 H

3.342,67 3.342,67 0,00 K
0,00 H

3.000,00 342,67 + 0,00

400000 Personalausgaben SN 0,00 K
0,00 H

5.597,87 5.597,87 0,00 K
0,00 H

8.000,00 2.402,13 - 0,00

6010 Ausschmückung des Trauraumes 0,00 K
0,00 H

1,38 1,38 0,00 K
0,00 H

200,00 198,62 - 0,00

6090 Sachaufwand für Wahlen und Statistik 0,00 K
0,00 H

8.300,22 8.300,22 0,00 K
0,00 H

8.000,00 300,22 + 0,00

6500 Geschäftsausgaben 0,00 K
0,00 H

2.402,49 2.402,49 0,00 K
0,00 H

3.000,00 597,51 - 0,00

6610 Mitgliedsbeiträge 0,00 K
0,00 H

75,00 75,00 0,00 K
0,00 H

80,00 5,00 - 0,00

6790 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

56.100,95 56.100,95 0,00 K
0,00 H

59.120,00 3.019,05 - 0,00

Gesamteinnahmen UA0500 46,10 K
0,00 H

10.511,87 10.545,27 12,70 K
0,00 H

8.500,00 2.011,87 +

Gesamtausgaben UA0500 0,00 K
0,00 H

72.477,91 72.477,91 0,00 K
0,00 H

78.400,00 5.922,09 - 0,00

Ergebnis UA0500 -61.966,04 -61.932,64 -69.900,00

Summe Abschnitt 05

Gesamteinnahmen Abschnitt 05 46,10 K
0,00 H

10.511,87 10.545,27 12,70 K
0,00 H

8.500,00 2.011,87 +

Gesamtausgaben Abschnitt 05 0,00 K
0,00 H

72.477,91 72.477,91 0,00 K
0,00 H

78.400,00 5.922,09 - 0,00

Ergebnis Abschnitt 05 -61.966,04 -61.932,64 -69.900,00



Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

0 Allgemeine Verwaltung
06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung
0600 Datenverarbeitung

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

1510 Ersätze und ähnl.Einnahmen 0,00 K
0,00 H

233,72 233,72 0,00 K
0,00 H

0,00 233,72 + 0,00

1690 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

89.833,27 89.833,27 0,00 K
0,00 H

82.000,00 7.833,27 + 0,00

5200 Geräte,Ausstattungsgegenstände 0,00 K
0,00 H

592,73 592,73 0,00 K
0,00 H

5.000,00 4.407,27 - 0,00

5300 Gerätemiete 0,00 K
0,00 H

12.650,47 12.650,47 0,00 K
0,00 H

22.000,00 9.349,53 - 0,00

6740 Umlage Rechenzentrum 23.025,04 K
0,00 H

76.823,79 99.848,83 0,00 K
0,00 H

55.000,00 21.823,79 + 0,00

Gesamteinnahmen UA0600 0,00 K
0,00 H

90.066,99 90.066,99 0,00 K
0,00 H

82.000,00 8.066,99 +

Gesamtausgaben UA0600 23.025,04 K
0,00 H

90.066,99 113.092,03 0,00 K
0,00 H

82.000,00 8.066,99 + 0,00

Ergebnis UA0600 0,00 -23.025,04 0,00

Summe Abschnitt 06

Gesamteinnahmen Abschnitt 06 0,00 K
0,00 H

90.066,99 90.066,99 0,00 K
0,00 H

82.000,00 8.066,99 +

Gesamtausgaben Abschnitt 06 23.025,04 K
0,00 H

90.066,99 113.092,03 0,00 K
0,00 H

82.000,00 8.066,99 + 0,00

Ergebnis Abschnitt 06 0,00 -23.025,04 0,00



Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

0 Allgemeine Verwaltung
08 Einrichtungen für Verwaltungsangehörige
0800 Einrichtungen für Verwaltungsangehörige

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

5950 Veranstaltungen für Bedienstete 0,00 K
0,00 H

2.424,50 2.424,50 0,00 K
0,00 H

2.000,00 424,50 + 0,00

6550 Ärztlicher Sicherheitsdienst 0,00 K
0,00 H

4.040,37 4.040,37 0,00 K
0,00 H

7.500,00 3.459,63 - 0,00

Gesamteinnahmen UA0800 0,00 K
0,00 H

0,00 0,00 0,00 K
0,00 H

0,00 0,00

Gesamtausgaben UA0800 0,00 K
0,00 H

6.464,87 6.464,87 0,00 K
0,00 H

9.500,00 3.035,13 - 0,00

Ergebnis UA0800 -6.464,87 -6.464,87 -9.500,00

Summe Abschnitt 08

Gesamteinnahmen Abschnitt 08 0,00 K
0,00 H

0,00 0,00 0,00 K
0,00 H

0,00 0,00

Gesamtausgaben Abschnitt 08 0,00 K
0,00 H

6.464,87 6.464,87 0,00 K
0,00 H

9.500,00 3.035,13 - 0,00

Ergebnis Abschnitt 08 -6.464,87 -6.464,87 -9.500,00

Summe Einzelplan 0

Gesamteinnahmen Einzelplan 0 22.392,44 K
0,00 H

356.133,03 366.118,36 12.407,11 K
0,00 H

351.980,00 4.153,03 +

Gesamtausgaben Einzelplan 0 35.200,24 K
0,00 H

1.493.237,15 1.528.397,39 40,00 K
0,00 H

1.671.220,00 177.982,85 - 0,00

Ergebnis Einzelplan 0 -1.137.104,12 -1.162.279,03 -1.319.240,00



Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
11 Öffentliche Ordnung
1100 Öffentl. Sicherheit u. Ordnung

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

1000 Verwaltungsgebühren 0,00 K
0,00 H

6.447,90 5.932,90 515,00 K
0,00 H

30.000,00 23.552,10 - 0,00

1510 Ersätze und ähnl. Einnahmen 0,00 K
0,00 H

8.717,28 7.446,50 1.270,78 K
0,00 H

4.000,00 4.717,28 + 0,00

2600 Bußgelder 792,50 K
0,00 H

4.797,00 5.589,50 0,00 K
0,00 H

15.000,00 10.203,00 - 0,00

400000 Personalausgaben SN 0,00 K
0,00 H

49.645,83 49.645,83 0,00 K
0,00 H

42.320,00 7.325,83 + 0,00

6030 Ausgaben Arbeitskreis Flüchtlingshilfe 3.262,55 K
0,00 H

0,00 3.262,55 0,00 K
0,00 H

500,00 500,00 - 0,00

6200 Unterbringung von Asylbewerbern 0,00 K
0,00 H

103.663,59 103.663,59 0,00 K
0,00 H

106.500,00 2.836,41 - 0,00

6210 Ordnungsmassnahmen 11,06 K
0,00 H

376,43 387,49 0,00 K
0,00 H

4.500,00 4.123,57 - 0,00

6500 Kosten für Ausweise und Pässe 0,00 K
0,00 H

27.325,29 27.325,29 0,00 K
0,00 H

28.000,00 674,71 - 0,00

6790 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

20.231,88 20.231,88 0,00 K
0,00 H

19.540,00 691,88 + 0,00

7000 Tierschutzverein für Fundtierunterbringung 1.000,00 K
0,00 H

4.000,00 4.000,00 1.000,00 K
0,00 H

4.000,00 0,00 0,00

Gesamteinnahmen UA1100 792,50 K
0,00 H

19.962,18 18.968,90 1.785,78 K
0,00 H

49.000,00 29.037,82 -

Gesamtausgaben UA1100 4.273,61 K
0,00 H

205.243,02 208.516,63 1.000,00 K
0,00 H

205.360,00 116,98 - 0,00

Ergebnis UA1100 -185.280,84 -189.547,73 -156.360,00

Summe Abschnitt 11

Gesamteinnahmen Abschnitt 11 792,50 K
0,00 H

19.962,18 18.968,90 1.785,78 K
0,00 H

49.000,00 29.037,82 -

Gesamtausgaben Abschnitt 11 4.273,61 K
0,00 H

205.243,02 208.516,63 1.000,00 K
0,00 H

205.360,00 116,98 - 0,00

Ergebnis Abschnitt 11 -185.280,84 -189.547,73 -156.360,00



Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
13 Feuerwehr
1310 Feuerwehr

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

1400 Mieten und Pachten 0,00 K
0,00 H

7.374,00 7.374,00 0,00 K
0,00 H

7.400,00 26,00 - 0,00

1510 Ersätze und ähnl. Einnahmen 5.230,85 K
0,00 H

36.236,58 39.204,64 2.262,79 K
0,00 H

15.000,00 21.236,58 + 0,00

1690 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

1.620,00 1.620,00 0,00 K
0,00 H

0,00 1.620,00 + 0,00

1710 Zuweisungen und Zuschüsse vom Land 0,00 K
0,00 H

5.430,00 5.430,00 0,00 K
0,00 H

4.800,00 630,00 + 0,00

400000 Personalausgaben SN 9.500,00 K
0,00 H

17.516,52 27.016,52 0,00 K
0,00 H

15.220,00 2.296,52 + 0,00

5000 Gebäudeunterhaltung 0,00 K
0,00 H

9.492,23 9.492,23 0,00 K
0,00 H

20.000,00 10.507,77 - 0,00

5160 Unterhaltung der Alarmeinrichtungen 12,79 K
0,00 H

2.936,85 2.949,64 0,00 K
0,00 H

3.300,00 363,15 - 0,00

5200 Geräte,Ausstattungsgegenstände 801,36 K
0,00 H

19.261,44 20.062,80 0,00 K
0,00 H

30.000,00 10.738,56 - 0,00

5400 Bewirtschaftung der Gebäude 0,00 K
0,00 H

11.433,15 11.433,15 0,00 K
0,00 H

13.500,00 2.066,85 - 0,00

5500 Haltung von Fahrzeugen 125,90 K
0,00 H

14.922,59 15.048,49 0,00 K
0,00 H

17.500,00 2.577,41 - 0,00

5610 Dienst- und Schutzkleidung 0,00 K
0,00 H

14.177,47 14.177,47 0,00 K
0,00 H

18.000,00 3.822,53 - 0,00

5620 Aus- und Fortbildung 975,82 K
0,00 H

15.456,90 16.432,72 0,00 K
0,00 H

23.000,00 7.543,10 - 0,00

5800 Aufwendungen für Jugendfeuerwehr 138,24 K
0,00 H

2.058,07 2.196,31 0,00 K
0,00 H

1.600,00 458,07 + 0,00

6230 Übungen, Einsätze, Brandfälle 12.841,00 K
0,00 H

20.777,79 33.618,79 0,00 K
0,00 H

13.500,00 7.277,79 + 0,00

6410 Versicherungen 0,00 K
0,00 H

5.766,36 5.766,36 0,00 K
0,00 H

8.700,00 2.933,64 - 0,00

6500 Geschäftsausgaben 189,85 K
0,00 H

5.572,19 5.762,04 0,00 K
0,00 H

7.100,00 1.527,81 - 0,00

6610 Mitgliedsbeiträge 0,00 K
0,00 H

367,50 367,50 0,00 K
0,00 H

350,00 17,50 + 0,00

6680 Vermischte Ausgaben 375,90 K
0,00 H

26.692,59 27.068,49 0,00 K
0,00 H

25.900,00 792,59 + 0,00

6720 Überlandhilfekosten 0,00 K
0,00 H

687,10 687,10 0,00 K
0,00 H

3.000,00 2.312,90 - 0,00

6790 Innere Verrechnungen 0,00 K
0,00 H

7.431,44 7.431,44 0,00 K
0,00 H

14.550,00 7.118,56 - 0,00



Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
13 Feuerwehr
1310 Feuerwehr

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

7180 Zuschuss an Kameradschaftskasse 0,00 K
0,00 H

2.726,00 2.726,00 0,00 K
0,00 H

2.500,00 226,00 + 0,00

Gesamteinnahmen UA1310 5.230,85 K
0,00 H

50.660,58 53.628,64 2.262,79 K
0,00 H

27.200,00 23.460,58 +

Gesamtausgaben UA1310 24.960,86 K
0,00 H

177.276,19 202.237,05 0,00 K
0,00 H

217.720,00 40.443,81 - 0,00

Ergebnis UA1310 -126.615,61 -148.608,41 -190.520,00

Summe Abschnitt 13

Gesamteinnahmen Abschnitt 13 5.230,85 K
0,00 H

50.660,58 53.628,64 2.262,79 K
0,00 H

27.200,00 23.460,58 +

Gesamtausgaben Abschnitt 13 24.960,86 K
0,00 H

177.276,19 202.237,05 0,00 K
0,00 H

217.720,00 40.443,81 - 0,00

Ergebnis Abschnitt 13 -126.615,61 -148.608,41 -190.520,00

Summe Einzelplan 1

Gesamteinnahmen Einzelplan 1 6.023,35 K
0,00 H

70.622,76 72.597,54 4.048,57 K
0,00 H

76.200,00 5.577,24 -

Gesamtausgaben Einzelplan 1 29.234,47 K
0,00 H

382.519,21 410.753,68 1.000,00 K
0,00 H

423.080,00 40.560,79 - 0,00

Ergebnis Einzelplan 1 -311.896,45 -338.156,14 -346.880,00



Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

2 Schulen
22 Realschulen
2250 Schulverbund (Grundschule, Realschule, Werkrealschule undGemeinschaftsschule)

Haushaltsrechnung 2019
für 1CA Gemeinde Kirchentellinsfurt

Verwaltungshaushalt

Gruppierung Bezeichnung Rest VJ
K=Kassenreste
H=Haushaltsreste

Soll Ist Neuer Rest
K = Kassenrest
H = Haushaltsrest

Haushaltsansatz Soll mehr (+)
weniger (-)
als Ansatz

zulässige
Mehrausgabe

1000 Verwaltungsgebühren 0,00 K
0,00 H

0,00 0,00 0,00 K
0,00 H

100,00 100,00 - 0,00

1510 Ersätze und ähnl. Einnahmen 0,00 K
0,00 H

5.658,00 5.658,00 0,00 K
0,00 H

5.000,00 658,00 + 0,00

1620 Erstattungen Landkreis 6.842,39 K
0,00 H

42.676,53 49.518,92 0,00 K
0,00 H

20.000,00 22.676,53 + 0,00

400000 Personalausgaben SN 0,00 K
0,00 H

131.898,55 131.898,55 0,00 K
0,00 H

122.670,00 9.228,55 + 0,00

5000 Gebäudeunterhaltung 41,03 K
0,00 H

29.414,57 29.455,60 0,00 K
0,00 H

60.000,00 30.585,43 - 0,00

5140 Unterhaltung der Außenanlagen 839,16 K
0,00 H

12.400,45 13.239,61 0,00 K
0,00 H

30.000,00 17.599,55 - 0,00

5200 Geräte und Ausstattung 828,09 K
0,00 H

53.951,46 54.779,55 0,00 K
0,00 H

87.500,00 33.548,54 - 0,00

5210 EDV - 23.479,55 K
0,00 H

29.374,81 5.895,26 0,00 K
0,00 H

65.000,00 35.625,19 - 0,00

5400 Bewirtschaftung der Gebäude 18.571,72 K
0,00 H

140.615,59 159.187,31 0,00 K
0,00 H

210.000,00 69.384,41 - 0,00

